ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 232 – CCCFSd PM/BM-2018

INFORMA CANDIDATOS SUB JÚDICE ACERCA DO RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO

A Comissão Coordenadora do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR
(PMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em
harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, e usando das competências que lhes foram atribuídas,
respectivamente, mediante as Portarias, do Comandante-Geral da PMPB N.º GCG/0058/2018-CG, de 22/03/2018,
publicada no D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018; e tendo em vista do Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018, publicado
no D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018, RESOLVE:

1. INFORMAR que se encontra disponível no site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação –
IBFC, através do endereço eletrônico www.ibfc.org.br, o RESULTADO do Exame Psicológico de candidatos sub judice
convocados através de determinação judicial, conforme transcrição abaixo:

“RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA

POLÍCIA MILITAR (PMPB) e do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais, tornam público O RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO DOS CANDIDATOS SUB JUDICE, em

cumprimento de decisão judicial, conforme elencado abaixo:

Soldado PM Combatentes - QPC (Feminino) – CPR I

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO RESULTADO

MARIANA ALMEIDA DE MELO 8019134-7 0850582-56.2021.8.15.2001 APTA

Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) – CPR I

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO RESULTADO

FAIBYSON ARAÚJO GOMES 8056375-9 0811218-34.2019.8.15.0001 APTO

PAULO ANDRÉ SANTANA DE ARAÚJO 8021808-3 0800677-71.2021.8.15.0000 APTO

Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) – CPR II

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO RESULTADO

THIAGO SANTOS DE SOUZA 8091865-4 0804406-2.2022.8.15.2001 APTO

Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO RESULTADO

EDUARDO MARCOS DOS SANTOS FILHO 8062227-5 0817796-90.2020.8.15.2001 APTO

João Pessoa-PB, 12 de abril de 2022.”

http://www.ibfc.org.br/

Continuação do ATO Nº 232 – CCCFSd PM/BM-2018

2

2. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente, no endereço eletrônico da

Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 27 de abril de 2022.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM
Coordenador-Geral PMPB

http://www.pm.pb.gov.br/